
15.10.2024 г.

Управление образования администрации 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области

ПРИКАЗ

с. им. Бабушкина
№ 376 I

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
литературе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 г. № 678, приказом Управления образования от 26.09.2024 г. № 342 «Об 
оргащзации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» и на 
основании протоколов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
литературе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе (список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Андрееву И.С., заместителя 
начальника Управления образования администрации Бабушкинского муниципального 
округа.

Начальник Управления Н.В. Репницына



Приложение к приказу 
Управления образования администрации 
Бабушкинского муниципального округа 

от 15.10.2024 г. № 376

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе в 2024-2025 учебном году 

(список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательного 
учреждения

Класс

Победители
1 Варлов Иван Романович МБОУ «Бабушкинская СШ» 5
2 Лебедева Алина Витальевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 6
3 Брейль Евгений Дмитриевич МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
4 / Харина Ксения Вячеславовна МБОУ «Бабушкинская СШ» 8
5 Чебыкина Алена Евгеньевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 9
6' Медведева Алёна Николаевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 10
7 'Анфалов Егор Сергеевич МБОУ «Бабушкинская СШ» 11
8 Анфалова Юлия Олеговна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 

Беляева»
5

9 Андреев Даниил Александрович МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

6

10 Торопова Анастасия Андреевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

7

11 Бабиков Тимур Иванович МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

8

12 Александрова Надежда Андреевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

11

13 Решетова Вероника Алексеевна МБОУ «Подболотная СОШ» 5
14 Лукина Елизавета Павловна МБОУ «Подболотная СОШ» 6
15 Ларионова Алена Николаевна МБОУ «Подболотная СОШ» 7
16 Попова Ульяна Александровна МБОУ «Подболотная СОШ» 8
17 Федотовский Даниил Иванович МБОУ «Подболотная СОШ» 11
18 Поспелов Егор Сергеевич МБОУ «Рослятинская СОШ» 5
19 Быстрова Дарья Игоревна МБОУ «Рослятинская СОШ» 7
20 Русанова Карина Дмитриевна МБОУ «Рослятинская СОШ» 9
21 Медведева Анастасия Федоровна МБОУ «Рослятинская СОШ» 10
22 Мамедова Саяра Бюсаловна МБОУ «Рослятинская СОШ» 11
23 Шубин Михаил Михайлович МБОУ «Тимановская ООШ» 5
24 Сидоров Андрей Русланович МБОУ «Тимановская ООШ» 7
25 Манойлов Матвей Александрович МБОУ «Тимановская ООШ» 9
26 Ковальчук Оксана Евгеньевна МБОУ «Зайчиковская ОШ» 5
27 Вовк Альбина Алексеевна МБОУ «Зайчиковская ОШ» 6
28 Мамулин Владимир Александрович МБОУ «Зайчиковская ОШ» 7
29 Чебыкина Дарина Дмитриевна МБОУ «Зайчиковская ОШ» 9

Призеры
1 Шишебарова Валерия Сергеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 5

'2 Урюпина Полина Евгеньевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 5
3 Самыловская Вероника Олеговна МБОУ «Бабушкинская СШ» 5
4 Толокнов Руслан Денисович МБОУ «Бабушкинская СШ» 5



5 Микита Михаил Андреевич МБОУ «Бабушкинская СШ» 5
6 Андреев Прохор Иванович МБОУ «Бабушкинская СШ» 5
7 Шеменюк Мария Сергеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 5
8 Зарубина Полина Александровна МБОУ «Бабушкинская СШ» 6
9 Манойлова Дарья Сергеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 6
10 Клюкин Андрей Степанович МБОУ «Бабушкинская СШ» 6
11 Кряталова София Дмитриевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 6
12 Казиева Элина Вячеславовна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
13 Шушкова Алиса Андреевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
14 Баданина Вероника Алексеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
15 Жирохова Дарья Сергеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
16 Данилова Виктория Александровна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
17 Манойлова Елизавета Юрьевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
18 Бабушкин Никита Сергеевич МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
19 ,Трофимова Карина Алексеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
20 Бадрина Виктория Николаевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
21 / Маслова Амина Александровна МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
22 Худяков Евгений Алексеевич МБОУ «Бабушкинская СШ» 7
23 Потынг Александр Георгиевич МБОУ «Бабушкинская СШ» 8
24 Поспелова Эльвира Сергеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» 8
25 Козлова Татьяна Александровна МБОУ «Бабушкинская СШ» 10
26 Сидоров Дмитрий Русланович МБОУ «Бабушкинская СШ» 10
26 Москвитина Ева Евгеньевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 

Беляева»
5

28 Поздеева Вероника Олеговна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

5

29 Юдина Диана Владимировна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

5

30 Шишкина Дарина Александровна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

6

31 Власова Екатерина Алексеевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

7

32 Юдина Варвара Николаевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

7

33 Яровой Егор Владимирович МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

7

34 Бахарева Алина Сергеевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева» .

8

35 Макарова Ксения Николаевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

8

36 Черепанова Вероника Артёмовна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева»

И

37 Ерегин Григорий Иванович МБОУ «Подболотная СОШ» 5
38 Зуевская Марина Александровна МБОУ «Подболотная СОШ» 5
39 Г ородишенина Марина 

Александровна
МБОУ «Подболотная СОШ» 5

40 Крюков Савелий Сергеевич МБОУ «Подболотная СОШ» 5
.41 Аксеновская Кристина Сергеевна МБОУ «Подболотная СОШ» 5
42 Попов Андрей Александрович МБОУ «Подболотная СОШ» 5
43 Шеркунов Матвей Леонидович МБОУ «Подболотная СОШ» 5
44 Данилов Арсений Анатольевич МБОУ «Подболотная СОШ» 5



45 Шаханов Данил Дмитриевич МБОУ «Нодболотная СОШ» 5
46 Бобылева Валерия Евгеньевна МБОУ «Подболотная СОШ» 5
47 Беднягин Владислав МБОУ «Подболотная СОШ» 6
48 Шаханов Глеб Максимович МБОУ «Подболотная СОШ» 8
49 Шушкова Карина Николаевна МБОУ «Подболотная СОШ» 11
50 Смыкова Екатерина Алексеевна МБОУ «Рослятинская СОШ» 5
51 Крюков Алексей Николаевич МБОУ «Рослятинская СОШ» 7
52 Гросул Богдан Сергеевич МБОУ «Рослятинская СОШ» 9
53 Куклин Николай Олегович МБОУ «Рослятинская СОШ» 9
54 Крюкова Анна Юрьевна МБОУ «Рослятинская СОШ» 11
55 Манойлов Семён Александрович МБОУ «Тимановская ООШ» 5
56 Глебов Константин Евгеньевич МБОУ «Тимановская ООШ» 5
57 Зноев Артем Сергеевич МБОУ «Зайчиковская ОШ» 6
58 Денисовский Мирон Андреевич МБОУ «Зайчиковская ОШ» 6
59 , Тренин Матвей Алексеевич МБОУ «Зайчиковская ОШ» 6
60 Антуфьева Снежана Николаевна МБОУ «Зайчиковская ОШ» 9


